Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº 293/2024,
DE 28 DE MAIO DE 2024

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL, COMSEAN/JOÃOMONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar membros para compor o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional,
CONSEAN/João Monlevade.

§ 1° Representantes Governamentais.

I - Poder Executivo:

a) Titular - Gilberto Vicente Barcelos

b) Suplente - José Gomes de Araújo Filho.

II - Secretaria Municipal de Assistência Social:

a) Titular - Paulo Roberto dos Reis.

b) Suplente - Patrícia Martins Oliveira.

III - Secretaria Municipal de Educação:

a) Titular - Ana Lúcia dos Santos Carvalho Barroso.

b) Suplente - Bruna Graziele Silva de Jesus Ramos.

IV - Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

a) Titular - Silvana Costa Guerra.

b) Suplente - Maria Alice de Barros Bramuse.

V - Secretaria Municipal de Saúde:

a) Titular - Cibele de Souza Andrade.

b) Suplente - Márcia Aparecida Fonseca.

§ 2° Representantes da Sociedade Civil.

I - Movimento Sindical:

a) Titular - Isaura Tereza Bicalho - Sintramon.

b) Suplente - Letícia Lemos Gouveia - Sintramon.

II - Associação de Classes:

a) Titular - Rafaela Silveira Vilela Nunes - Unirim.

b) Suplente - Camila de Oliveira Alves - Hospital Margarida.

III - Movimento Popular:

a) Titular - Maria Aparecida Oliveira - APDL.

b) Suplente - Marlene Rodrigues dos Santos - APDL.

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

IV -Entidade de Segmento Alimentar:

a) Titular - Geraldo Evangelista de Araújo - SSVP.

b) Suplente - Luzia Soares Nunes - Pastoral da Criança.

V - Defesa do Meio Ambiente:

a) Titular - Paulo Gomes Ferreira - Arpamon.

b) Suplente - José Flávio da Silva - Arpamon.

VI - Organização da Sociedade Civil:

a) Titular - Virgínia Lima Pires - APASMON.

b) Suplente - Maria Valdete Leite da Cruz - Cáritas.

VII - Economia Popular Solidária:

a) Titular - Elaine de Andrade Oliveira Constantino - Solidariarte.

b) Suplente - Thiago Henrique Viegas de Sousa - Atlimarjom.

VIII - Instituição de Ensino:

a) Titular - Junia Soares Alexandrino - UEMG.

b) Suplente - Wagner Ragi Curi Filho - UFOP.

IX - Portadores de Doenças Desencadeantes:

a) Titular - Marylane Mara Domingues - ASPAS.

b) Suplente - Simone de Oliveira Barcelos - ASPAS.

X - Conselhos Afins:

a) Titular - Creuza Maria dos Santos - CONSEP.

b) Suplente - Maria Imaculada Marcelino Ferreira - CODEMM.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

João Monlevade, em 28 de Maio de 2024

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do mês de Maio de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araújo
Assessor de Governo

	 PORTARIA Nº 293/2024,
	DE 28 DE MAIO DE 2024
	DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL D
	O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempe
	R E S O L V E:
	Art. 1º Designar membros para compor o Conselho Mu
	§ 1° Representantes Governamentais.
	I - Poder Executivo:
	a)Titular - Gilberto Vicente Barcelos
	b)Suplente - José Gomes de Araújo Filho.
	II - Secretaria Municipal de Assistência Social:
	a)Titular - Paulo Roberto dos Reis.
	b)Suplente - Patrícia Martins Oliveira.
	III - Secretaria Municipal de Educação:
	a)Titular - Ana Lúcia dos Santos Carvalho Barroso.
	b)Suplente - Bruna Graziele Silva de Jesus Ramos.
	IV -  Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
	a)Titular - Silvana Costa Guerra.
	b)Suplente - Maria Alice de Barros Bramuse.
	V - Secretaria Municipal de Saúde:
	a)Titular -  Cibele de Souza Andrade.
	b)Suplente - Márcia Aparecida Fonseca.
	§ 2° Representantes da Sociedade Civil.
	I - Movimento Sindical:
	a)Titular - Isaura Tereza Bicalho - Sintramon.
	b)Suplente - Letícia Lemos Gouveia - Sintramon.
	II - Associação de Classes:
	a)Titular - Rafaela Silveira Vilela Nunes - Unirim.
	b)Suplente - Camila de Oliveira Alves - Hospital Mar
	III - Movimento Popular:
	a)Titular - Maria Aparecida Oliveira - APDL.
	b)Suplente - Marlene Rodrigues dos Santos - APDL.
	IV -Entidade de Segmento Alimentar:
	a)Titular - Geraldo Evangelista de Araújo - SSVP.
	b)Suplente - Luzia Soares Nunes - Pastoral da Crianç
	V -  Defesa do Meio Ambiente:
	a)Titular - Paulo Gomes Ferreira - Arpamon.
	b)Suplente - José Flávio da Silva - Arpamon.
	VI - Organização da Sociedade Civil:
	a)Titular - Virgínia Lima Pires - APASMON.
	b)Suplente - Maria Valdete Leite da Cruz - Cáritas.
	VII - Economia Popular Solidária:
	a)Titular - Elaine de Andrade Oliveira Constantino -
	b)Suplente - Thiago Henrique Viegas de Sousa - Atlim
	VIII - Instituição de Ensino:
	a)Titular - Junia Soares Alexandrino - UEMG.
	b)Suplente - Wagner Ragi Curi Filho - UFOP.
	IX - Portadores de Doenças Desencadeantes:
	a)Titular - Marylane Mara Domingues - ASPAS.
	b)Suplente - Simone de Oliveira Barcelos - ASPAS.
	X - Conselhos Afins:
	a)Titular - Creuza Maria dos Santos - CONSEP.
	b)Suplente - Maria Imaculada Marcelino Ferreira - CO
	 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data d
	 João Monlevade, em 28 de Maio de 2024
	Laércio José Ribeiro
	Prefeito Municipal
	Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo
	Assessor de Governo